
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลภูผาหมอก 
เรื่อง  แจ้งให้เจ้าของป้ายย่ืนแบบแสดงรายการเพ่ือเสียภาษีป้าย ประจำปี 2568 

 
 

 ด้วยพระราชบัญญั ติภาษีป้าย พ.ศ.2510 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2534 มาตรา 12 ได้
กำหนดให้เจ้าของป้ายหรือผู้ครองครอบป้าย ซ่ึงเป็นป้านที่แสดงชื่อหรือเครื่องหมายที่ใช้ในการประกอบ
การค้าหรือประกอบกิจการอ่ืน เพ่ือหารายได้หรือโฆษณาการค้า ไม่ว่าจะแสดงหรือโฆษณาไว้ท่ีวัตถุใดๆ ด้วย
อักษร ภาพ หรือเครื่องหมายที่เขียน แกะสลัก จารึกหรือทำให้ปรากฏด้วยวิธีอ่ืนใด ซ่ึงจะต้องเสียภาษีและ
ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 

 ฉะนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลภูผาหมอก จึงขอประกาศให้เจ้าของป้ายหรือผู้ ครอบครองป้ายใน
เขตองค์การบริหารส่วนตำบลภูผาหมอก ยื่นแบบแสดงรายการป้า ย (ภ.ป.1) ประจำปี พ.ศ.2568 ต่อ
พนักงานเจ้าที่ ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลภูผาหมอก ได้ต้ังแต่ เดือน มกราคม 
– เดือนมีนาคม พ.ศ.2568 ในวันเวลาราชการ  

 อนึ่ง ห ากท่านติดต้ั งหรือแสดงป้ายภายหลังเดือนมีนาคม แสดงป้าย ใหม่แทนป้าย เดิมหรือ
เปลี่ยนแปลงแก้ไขป้าย อันเป็นเหตุให้ต้องเสียภาษีป้ายเพ่ิมขึ้น ให้เจ้าของป้ายยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย
ภายใน 15 วัน นับต้ังแต่วันติดต้ังป้าย หรือแสดงป้าย  หรือนับแต่วันเปลี่ยนแปลงแก้ไขแล้วแต่กรณีและหาก
ท่านปลดป้ายลงเนื่องจากเลิกกิจการ ต้องแจ้งภายในเดือนธันวาคม ของทุกปี และหากเจ้าของป้ายหรือผู้
ครอบครองป้ายไม่ยื่นแบบแสดงรายการภายในเวลาที่กำหนด หรือยื่นแบบแสดงรายการไม่ถูกต้องทำให้
จำนวนที่ต้องเสียภาษีลดน้อยลง จะต้องเสียเงินเพ่ิมตามมาตรา 25(1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติภาษี
ป้าย พ.ศ.2510 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2534 

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ   วันที่  13  เดือน   กุมภาพันธ์  พ.ศ.   ๒๕๖8 
 
 
 
 

(นายสนธยา  ตาทุวัน) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูผาหมอก 


